令和 2年 3月 26日

保護者各位

春季休業中の部活動に関するお願い

福井県立藤島高等学校

校長 田中 幸治

 今回の新型コロナウイルスによる部活動の自粛に関しまして、福井県教育

庁より、感染防止措置を講じた上で部活動の再開が認められました。そこで、

本校では以下のような感染防止措置を講じた上で、部活動を再開することに

しましたので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

留意事項：

 ①生徒及び保護者の意向を尊重し、参加を強制しません。

 ②自宅において、体温の測定ならびに症状の有無を確認し、そこで 37.5℃

以上の発熱や倦怠感がある生徒は参加を控えるようにお願いします。

 ③部室や更衣室等での狭い空間では生徒が密集することを避けます。

 ④活動場所等の出入口に消毒液を設置します。また、こまめに手洗いや消

毒を行い、タオルやコップ等の共有は避けます。

 ⑤体育館や教室など屋内の活動場所においては、少なくとも 1時間に 1回

は換気を行います。

 ⑥第 1体育館・第 2体育館・武道館・グラウンドで活動する部活動は、密

集しないよう顧問間で調整し、活動時間を分散します。

 ⑦吹奏楽部や合唱部の活動は、個人練習・パート練習にとどめ、活動場所

についても分散させるなど対策を徹底します。

⑧校内および通常の練習会場での活動のみとし、対外的な活動（練習試合

等を含む）は行いません。